<sup>5</sup> C. m.

<sup>6</sup> Tak hodnotí list J. Macůrek v „Kapitolách...“ str. 305 a dříve M. Dan v knize „Cehi, Slovaci si Románi...“ str. 350/352.

<sup>7</sup> Srovn. J. Macůrek, Dějiny Maďarů a uherského státu, Praha 1934, str. 136 ad.

<sup>8</sup> Orig. v latinském jazyku s cyrilským podpisem Michalovým v Archivu Červený kameň na západním Slovensku sign. P. K. G. — Uveř. A. Veress v citov. edici VI., str. 22–24.

<sup>9</sup> Podle originálu (v jazyku maďarském s cyrilským Michalovým podpisem) v Archivu Červený kameň uveř. A. Veress v cit. edici str. 10/11.

simi animum adiecimus, ita semper favimus perspeximusque exoptatissimae nec unquam desperatae saluti libertatique christianorum, tot iam annis barbaricā servitute pressorum, ut eius commoda privatis rebus, vitae, fortunis liberisque semper anteposuerimus.

Quo in studio cum ad extremum vitae spiritum perseverare omniaque nostra in unica christianitatis salute secundum deum posita esse cupiamus, sentimus nobis eas vires non esse neque etiam à s. caes. Mte commode copias in auxilium suppeditari, quibus tanti hostis potentia infringi et quam longissime a finibus christianis arceri posset.

Sed in hoc, quo maior rei bene gerendae accedat occasio, christianorum principum imprimis autem s. Mtis caes. benigno auxilio opus esse intelligimus, quos tam honestissimae, imo necessariae causae minime defuturos confidimus.

Inter quos cum hactenus etiam maximum et praecipuum rebus christianis adiumentum ab illmā et magn. Dne vrā contra communem hostem accessisse sciamus, in posterum quoque praeclarum hoc et laudabile studium eius non solum non remissum, sed multis potius partibus auctum et cumulatum iri certo credimus.

Itaque illmam et magcam Dom. vram pro publico reipublicae christianaē bono vehementer rogamus imo obtestamur, (quod et sponte eam facturam non dubitamus), ut quanti salutem publicum facit, cum s. Mte sua et principibus christianis id consilii easque rationes inire velit, ut in subsidium sacri huius belli sua Mtas caes. tantam pecuniae vim nobis suppeditare dignetur, quanta non modo ad ducendum, verum etiam ad conficiendum gloriose bellum requiri debet.

animum adiecimus, ita semper favimus perspeximusque exoptatissime desperatae saluti libertatique christianitatis tot iam annis barbaricā servitute pressus, ut eius commoda privatis rebus et fortunis omnibus anteposuerimus.

Quo in studio cum ad extremum vitae spiritum perseverare omniaque nostra in unicae christianitatis salute posita esse cupiamus, sentimus nobis eas vires non esse neque etiam à s. Mte c. copias in auxilium commode suppeditari, quibus tanti hostis potentia infringi et quam longissime à finibus christianis arceri posset.

Sed in hoc, quo maior rei bene gerendae accedat occasio christianorum principum, imprimis autem s. Mtis caes. benigno auxilio opus esse intelligimus, quos tam honestissimae at imo gloriosissimae causae minime defuturos confidimus.

Itaque illmas Dom. vrás pro publico reipublicae christianaē bono vehementer rogamus, ut quanti publicam salutem faciunt cum s. Mte caes. principibus christianis id consilii easque rationes ineant. ut in subsidium sacri huius belli sua Mtas caes. tantam pecuniae vim nobis suppeditare dignetur, quanta non solum ad ducendum, verum etiam ad conficiendum gloriose bellum requiri debet. Pigeat iam tae-deatque aliquando christianos tam

Pigeat iam taedeatque aliquando christianos tam insolenti et diuturnae barbarorum tyranidi iugulum praebuisse.

Quod si, ut sperare libet, ex benignâ et liberali suae M̄tis caes. clementiâ sacri istius belli gerendi cura auctoritasque nobis commissa fuerit, non militum et copiarum, quae in tam longum terrarum tractum opportune mitti non possunt, sed sufficientis dntaxat pecuniae, quae anima est rerum gerendarum, subsidium expetimus.

Sentiet brevi orbis christianus, deo vires largiente, quantum studio, operâ et industriâ nostrâ respubli- ca christiana augmentum sit acceptura, pro cuius salute nos fortunas omnes, vitam ipsam et charissima quaeque in discrimen adducere non recusabimus.

Sperare certe cum insigni laeti- tiâ et expectatione audemus deum gloriosissimis his conatibus nunquam defuturum, cuius auxilio et hostis immanissimus à finibus christianis quam longissime arceri et salus atque incolumitas rebus christianis parari possit.

De reliquo nos propensae illmae et magcae Dnis vrae voluntati diligenter commendantes eandem ad multos annos feliciter valere cupimus.

Datum Albae Juliae prima februarii anno domini 1600.

Illmae ac magnifica Dominationis V. Io Mihail voevoda [cyrilským písmem].

Illustri et magnifico domino Nicolaio Pálffy de Erdeod, comitatuum Posoniensis et Comaroviensis comiti, cubiculariorum regalium magistro arcisque et praesidii ujvariensis supremo praefecto et capitaneo, s. caes. regiaeque M̄tis consiliario etc. domino et amico nobis observandissimo.

insolenti et diuturnae barbarorum tyranidi iugum praebuisse.

Quod si, ut sperare libet, ex benigna et liberali s. M̄tis caes. dispositione sacri istius belli gerendi cura authoritasque nobis commissa fuerit, non militum et copiarum, quae in tam longum terrarum tractum opportune mitti non possunt, sed sufficientis dntaxat pecuniae, quae anima est rerum gerendarum, subsidium expetimus.